
ZUŠ 3. ročník 

Kombinovaná technika – I. část 

Ahojte žáčci. Zasílám další úkol. Tentokrát se bude jednat o trochu náročnější práci, ale věřím, 

že ji určitě zvládnete. Úkol bude rozdělen na dvě části, kdy v první části nebudete zatím 

potřebovat barvy. J 

 

Co budete potřebovat: 

- tvrdý papír A3/A4 (podle velikosti) 

- starý text (z novin, staré knihy – hlavně nepoužívejte knihy nové!, vytištěný text, vlastnoručně 

popsaný text,…) 

- tužku 

- kružítko a pravítko 

- černý fix 

 

Postup: 

1. Nejprve si najděte starý text (já použila starou knihu, která byla na vyhození) a vystřihla 

jsem z ní dva listy. Ty jsem nalepila na tvrdý papír. Kolem stránek poté udělejte linii asi 

0,5 cm (ohraničení – poslední obrázek). 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Nyní již přecházíme k té náročnější části. Já si každou ze stran udělám jiným 
geometrickým tvarem. Pravá strana bude složena z kružnic a levá strana z trojúhelníků 
a hranatých tvarů. Kružítkem si udělejte na list různé kružnice, které se budou protínat. 
Tyto linie poté budeme obtahovat černým fixem. Co je důležité říci, měli byste mezi 
jednotlivými kružnicemi nechávat mezery – pořádně si prohlídněte přiložené 
fotografie, na nich to lze vidět.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. V podstatě stejný princip jsem provedla i na vedlejší stránku, akorát jsem nepoužila 
kružítko, ale pravítko.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A je hotovo. První část máte za sebou. Příští týden budeme pokračovat s barvami 
akvarelovými. J V případě dotazů mi klidně piště!  
 


